̂ '.г*-'-wcff-

- . t e .
L.

^  ẑ

Общество с ограниченной ответственностью «Интеко»
Ю ридический адрес: 650000, Кемеровская область, Кемерово г, ул.  Суворова, д. 3-5 Тел. 900-547

ИНН 4205239968 КПП 420501001 ОГРН 11242050043 18
Р/е 40702810907000489099 в Сибирском филиале АО «Райффайзенбанк»

БИК 045004799 К/с 30101810300000000799

Исх. № « 38 » от 04 июля 2019 г. В Управление Федеральной
aHTHMOHonoJĤ HOĤ  службы

по Кемеровской области
650000, г. Кемерово, ул. Ноградская, 5

Ж А Л О Б А
ifia действия уполномоченного органа но размеп1ению информании о нроведенни торгов

S

Организатор аукциона:
Комитет по управлению муниципальным имуществом Киселевского городского округа
652700, ОБЛАСТЬ КЕМ ЕРОВСКАЯ, ГОРОД КИСЕЛЕВСК, УЛИЦА ЛЕНИНА, д. 30
■kumiksl@vandex.ru
(38464) 6-33-02,6-19-69 . _
Сведения о лице, подавшем жалобу:
Общество с ограниченной ответственностью «Интеко»
|ю мер контактного телефона -  8-961-707-0807;
адрес электронной почты -  Evgeny85@ bk.ru; : ......... iv.....О В, О 7-2019
Указание на аукцион: ' —
Открытый аукцион на право заключения договора аренды земе;п>п010  участка
№ 070619/0077980/02 от 07.06.2019г. Лот №1.
Сайт размещения извещения; http://torgi.gov.ru/

Указание на обжалуемые действия уполномоченного органа, доводы жалобы:

Организатором аукциона при размещении документации аукциона па npaiso заключения
до 1'овора аренды земе]плю 1'о участка, расположенного i/o адресу; Российская Федерация,
Кемеровская область, Городской Округ Киселевский, Карагайлинский поселок, (кадастровый
помер 42;25:0201001;2685) нарупюпы требования Статьи 39.12 Земсл1>пого кодекса РФ,
а именно, в перечне документов, предоставляемых прётепдсптами для участия в аукционе
требуется предоставление выписки из едитюго государствепиого реестра юридических лиц —
для заявителей юридически лиц, что противоречит требованиям Статьи 39.12 Земельного
кодекса РФ.

Также в размещенной аукционной документации предс 1авлепы технические усзювия для
подключения Зх этажного жилого дома, однако назначение земелыюго участка; многоэтажная
жилая застройка (высотная застройка). Согласно СП 42.13330.2016 "[Градостроительство.
Планировка и застройка городских и сезн^ских поселений" зона
застройки многоэтажными жилыми домами это девять э тажей и более. Таким образом,
технические условия не соответствуют назначению земельного участка и не могут быть
использоватп^! участниками для подготовки за>п^ки к аукциону.

На основании вышеиззюженпого нросим:

1. Г1риостанови'1ь зaкJиoчeпия договора аренды до рассмотрения жалоб[>1 по сущесч’ву.
2. Выдать обязательное для иснозшения нредписсшие об устранении нарушений

в соответс'1'вии с законодательством Российской Федерации

С уважением,
генеральный директор

mailto:kumiksl@vandex.ru
mailto:Evgeny85@bk.ru
http://torgi.gov.ru/